АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА  ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2020  № 23

 с. Сереброполь

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Серебропольского сельсовета от 04.07.2017 г. № 13/3 «Об утверждении

Положения об оказании имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства, а также организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории Серебропольского сельсовета»

  В соответствии с ч.4.2 статьи 18  Федерального закона от 24.07.2007 г.

№ 209–ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»,

федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения:

 Пункт 2.1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Запрещается продажа государственного и муниципального имущества, за

исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность

субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с

Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9

пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. В отношении

указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им,

передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким

имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной

деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам

аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением

предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_354523/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357118/90f9a162fec7f54cd09e7e68210417071668be68/#dst441
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357118/90f9a162fec7f54cd09e7e68210417071668be68/#dst443
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357118/90f9a162fec7f54cd09e7e68210417071668be68/#dst1580
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357118/90f9a162fec7f54cd09e7e68210417071668be68/#dst1580

предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае,

если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14

части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О

защите конкуренции"

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

ИО главы сельсовета   Е.В.Емец

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_349423/4f6f8ce989e05f92c8d919d5b2f54ec435cabaf3/#dst371
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_349423/4f6f8ce989e05f92c8d919d5b2f54ec435cabaf3/#dst371